
 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 37 
DATA 23.10.2021 
 
Oggetto:  Approvazione del contratto d’appalto relativo ai lavori di: “Ripristino delle strutture viarie 

danneggiate dagli eventi alluvionali del 25 e 28 maggio 2019” e del Quadro economico 
rimodulato post aggiudicazione. Provvedimenti. CUP F17H20004960002.   

 
L’anno Duemilaventuno il giorno ventitré del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 
Richiamate: 

 la Delibera di Giunta dell’Unione n. 54 del 29/12/2020 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 

comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 

assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2021 di approvazione del DUP 2021/2023; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2021 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2021-2023; 

 la propria Determinazione n. 42 del 27/12/2020 di affidamento dei servizi tecnici relativi 

all’intervento in oggetto al geom. Leonello Andrea, C.F. LNLNDR95R11B201V, libero 

professionista con studio in via Monte Rosa 6, Portalbera (PV);  

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 23/02/2021 di approvazione del progetto 

definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto; 

 la Determina a contrarre n. 35 del 16/10/2021 per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 del d.lgs. 50/2016 derogato dall'art. 51 comma 1 del dl 77/2021 (decreto 

semplificazioni 2021) convertito in legge, dei lavori di: “Ripristino delle strutture viarie 

danneggiate dagli eventi alluvionali del 25 e 28 maggio 2019”. CUP F17H20004960002 – 

CIG Z003352676, e la contestuale aggiudicazione all’operatore economico: Faravelli Fratelli 

di Faravelli Vittorio & C. s.n.c. con sede in frazione Torrone n. 78 – 27047 Santa Maria della 

Versa (PV), C.F./P.I. 002065300180, al prezzo di € 27.540,00 + IVA 22%; 

Dato atto che in data 18/10/2021 è stata redatta lettera di comunicazione da inoltrarsi via pec 

all’impresa appaltatrice, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 (e s.m.i) 



dell’avvenuta aggiudicazione dei lavori, lettera che si allega alla presente e che costituisce 

formalizzazione contrattuale a norma di legge; 

Dato atto inoltre che sempre in data 18/10/2021 il RUP ha ridefinito il Quadro economico dell’appalto, 

rimodulato in seguito all’aggiudicazione, da cui risulta il totale generale per l’esecuzione del 

progetto pari a € 37.809,41 e quindi con economie pari ad € 561,20; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

- di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di approvare l’aggiudicazione dei lavori in oggetto all’operatore economico Faravelli Fratelli di 

Faravelli Vittorio & C. s.n.c. con sede in frazione Torrone n. 78 – 27047 Santa Maria della Versa 

(PV), C.F./P.I. 002065300180, al prezzo di € 27.540,00 + IVA 22% comunicata allo stesso 

tramite lettera invia via pec, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 (e s.m.i), e 

che costituisce formalizzazione contrattuale a norma di legge; 

- di dare atto che il quadro economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione definitiva è 

riportato in allegato; 

- di confermare che la spesa complessiva di euro € 33.598,80 risulta imputata con la suddetta 

determinazione n. 35/2021, al capitolo 09.01-2.05.99.99.999, del bilancio 2021-2023, annualità 

2021; 

- di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 

dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

- di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e di adempiere, con 

l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati 

previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012; 

- di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. n. 

50/2016 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 



 

 



 


